aromatico mastice sādal' corall' aniso maratro nū
cēmus. lignoal. et cū oleo d' mastice et oleo nardio
et modico cere officiaſ epilaſtrū et tepidū ſtōacho
applicet appetitū p̄uocat et naſeā et vomitū ſe-
dat. et iō notato eū bñ et vide i p° li. que valēt in
defectu appetitus et c.

Appetitus irrationalis
curaſ nīſi sit i pregnāte cū vomitu et oximelle cū
mēta et aqua calida cocta cum radice vna rafani
aneto et sale fracto cōi. et h̄ si mā sit ſlica. S̄z ſi ſit
p̄gnās deſ lignūal. et epilaſtrū eius. cni⁹ recepta ē
poſita ſuperi⁹. Et vtātur ameos oēs iſti qui hic
patiuntur. ſil' amigdale amare cum amido et sale
h̄ gferūt. Itē ruta ē maxiſ iuuamēti. et def. 3. j.
ſemis apij anisi mēte ſicce cū aq̄ cala. Et in p̄gnā
te o3 vti blādičib⁹ et p̄mittere mlta. et ita plōga
re quoſq; ſet⁹ maioreſ et mā gſumāt. S̄z ſi mā
ſit acuta v̄l ſalſa; tūc vtaſ vomitu cū aq̄ cala tātū.
Deiñ da iſtā medicinā. X. cardamomi ameos
reubarbari zuccari maratti cimini carui añ. 3. ij.
ſiat puluis quo vtaſ mane et ſero. Et dētūr i nō
pregnāte mirabolani citrini i cā calida. ſz kebuli
eblici i cā ſra. Et vtaſ paſſuſis nucleis cū pulue-
re nucismus. et capiant pullos colubay aſlatos. et
p̄gnās ſuggat oſla galliculoꝝ. et vtatur carni-
bus citonioꝝ. Et dormire moderate iuuat oēz
malaz appetitus corruptioneſ; ſi non ſit reuma
ruens ad ſtōachum.

Vomitus ē motus ſto-
machii ad expellendū aliquid qđ ē i ipſo per viā
oris. B̄i eīz vomit⁹ q̄ſi vēter tēſlus v̄ſus ſurſuz
ad expellendū ſtentū in ſtōacho. Et ita ſimiliter
ſingultus ut dicit Gal. 6° pticula aſſo. gmento
39°. vbi dicit q̄ ſingultus ē quidā motus ad vo-
mendū: fortior tamē q̄ vomitus. qz vomitus est
ppter rez natantē. ſingultus ppter materiā inui-
ſcatā. Sed cuz vomitus ſiat d' materia illa inui-
ſcatā; tūc vomitus est fortior. ſz ſi ppter materiā
natantē: tunc ſingultus ē fortior. ſz de cōi vomi-
tu loquitur Gal. abi et de ſingultu cōi quia talis
vomitus cōis est paſſio oris ſtōachi: ſicut di-
cit Gal. 5° interiori. c. 6°. et ideo natātia v̄ſus
ſuperi⁹. ppter et facili⁹ expellūt et ſupi⁹ p̄ vomiti⁹.

Laufe Laufe vomitus multe ſunt. extri-
ſeſe et intrinſeſe. Extrinſeſe ſunt
nimia repletio cibi et pot⁹ et inordiñata acceptio
et cibi fastidiosi et pinguia et anſeres et medicine
vomitine et pēnſio capitis vſq; ad craneuꝝ et ce-
rebrū et ſilia. Laufe itrinſeſe ſunt vel a pte ſtōa-
chi vel ppter alia mēbra. Si ppter ſtōachū hoc
ē ppter huiores aggregatos i ſtōacho ipz aggra-
uantes et ppter vlcera et ppter debilitate p̄tēti-

ue et fortitudinē expulſive. Si ppter alia mēbra
hoc est quia mittunt ad ſtōachuz: ſicut eīt ce-
rebruz et par ſplen et matrix. Et aliquādo a toto
corpore venit ut in initio poximi ppter gmo-
tioneſ materie de nouo preter naturaſ. natura
eīz nitif expellere et facit vomitū. ſz ē vomit⁹ ille
ſinthomatichus q̄ ſit vi morbi a natura ſtumula-
ta. Similiter vomit⁹ ſanguinis ē ppter aptio-
ne vene in ſtōacho vel alio mēbro ſicut ḡtun-
git in vulneratis et mutilatis et in retētione mē-
ſtruoz vel emoroydaruz vel fluxus conſueti ut
per nares et ſimilia.

Signa Signa mēbroꝝ extrinſeca ha-
benſ ex idicio pauctis. Signa mēbroꝝ patent per dolorē eoꝝ et per opaſiones
coruꝝ leſas. Et quādo ē a ſtōacho ē paſſio ḡtua.
quādo ab alijs ē interpolata. Et ſi ſit a colā
color est citrinus et os amaz et cū ſiti eſt. Si ſit a
flegmate: tūc ē coloris albi et ē viſcoluz humidū
v̄l acetoluz et ſine ſiti. Si a mlia ē nigrū pōticū.
Si a colera eruginosa vel prafina ē coloris vi-
ridis et tūc eſt malū: ut dicit ſe. pnoſticoꝝ. Alia
patent de ſe et c.

Pronoſtīca Pronoſtīatio ē q
laudabilis vomitus
ē ille cū quo flegma ē mirtū cuz colorib⁹. qz q̄to
ad ſimplicitatē ē remotior: tāto etiā ē ſuſpectior.
qz trāſlatio antiqua 2° pticula. pno. eſſet falſa nīſi
i noua eſſet ly ſuſpectior. quia atiqua diſ: quāto
vomit⁹ ē plus ppiq; ut ſit purus: ē deterior.
ergo opositionis melior: et minus ſuſpect⁹. et poniſ
illud ibidē cañ. 38°. Itē vomit⁹ eſt optimā pur-
gatio in paſſiōibus mēbroꝝ inferiorꝝ ſicut di-
cit ſen 4° primi li. c. 5° d' vomitu. quia eradicator et
euacuat. hoc ē a ſupiorib⁹ euacuat tātū nīſi extē-
dēdo nomē eradicationū ad euacuatiōneſ ex p-
pinquo: tūc a ſupiorib⁹ eradicator. vel eradicare ē
materiā cū violētia vel cū vēhemētia ex lōgi-
quo extirpare: et tūc eradicator ē ab iferiorib⁹ tā-
tū i vomitu. et iſta dico pp̄ ḡtarietatē iter verba
Aui. ſen 4° primi li. c. 5° et xj°. Itē vomit⁹ cur-
rat vomitū dicit Aui. i 3° ſen 13° tractatu 5°. qz
vomit⁹ materie q̄ eſt cā vomitus curat vomitū
ſciū ſintomatice a malū vel materia morbi. Itē
vomitū i febribus pfeſtilētialis eſt malus. Itē
vomitū in die cretico post ſigna digestionis et
alleuationis ē bonus: contrarius vero malus.
Itē vomitus ptificus malus eſt et habentib⁹ pe-
ctus debile. Item vomitus leuis in paſſionib⁹
bus capitis eſt bonus.

Lura in p° li. c. de vomitu ſuperueniente
febri. Sed tamen ſcienduz ulterius q̄ in cauſa
calida detur zuccari ſof. et carnes citonioruz et

212

berberis et plātago et coriandrū spodiū et coralli
et rose sicce in cibis. Similiter caphore inest p-
prietas sedādi vomitū ex caliditate. Itē panis
assatus vel calidus extinguatur i duabus prib⁹
succī mente et 3⁹ aceti et simul distēpera subtilissim⁹
me. et i illo liquore spongia mollis infusa super
stomachū emplastretur calidū. residuū vero in
plicaturis brachiorū alliget. Itē pone ante vo-
mētē trifoliū; et constringit. Itē de mēta secca
aniso assato vel affo et mastice i duplo cuz succo
plantagī fac pillulas et da in causa calida oī die.
Similiter sōnus ē radix cure. Itē tamarindi
optimi sōt q: stringunt ventrē lagando et ita di-
uertēdo. Et bonus est ligare et fricare extrema et
maxime inferiora et ponere vētosas sine scarifi-
catione super vētrez et super coxas. et vitet pun-
guia et oleaginosa et dulcia nimis. Odoret ro-
sas caphorā et sandalos in causa calida. In causa
frigida odoret muscū abraž et camomillā. Item
sabe cu cortice suo in aceto cocte cōferūt. come-
dat coriadrūz in cibis si vomat cibū. et vtatur in
cibis suis agresta. Sed in causa frigida detur
diamuscū vel galliamuscata vel pliris cuz mu-
scō et diaconitē muscatū et detur lignūl. et gar.
cuz succo pomorum q: est expertū bonū. Itē mel
emblicoꝝ optimū est in quo emblici iacuerint p
tridū. deinde coquātur et debet ecē mel ro. Itē
thus cubebe cardamomū sunt optima. Itē co-
clear. j. succi rute potatū ē mirabile. Itē gar. cō-
tritus et cibis superaspersus cōfert statim. tamen
durante vomitu non sumat cibū stante virtute.
Itē pulegiūz confert multū. Item granata
acetosa et grana eorū valent vomitiū ex calidita-
te. Sed in causa frigida detur sirupus de mēta
cuз expressione granatoꝝ cuз pulpis suis. et illa
vix superius auctoritate Aldelue. Deinde fiat
emplastrum super stomachū posita prius frequē-
ter. Hic tamē notandū q: vomitus frequēs
est malus; q: facit de stomacho lacunā. s: b: ali-
quos semel vel bis in mēse cōfert ita q: non ob-
seruetur certa hora. Sed q: Gal. ponit 2⁹ affo.
q: mēto 35⁹. q: vomitū constat oībus esse pericu-
losūz. ideo nō laudo q: semel vel bis fiat i mēse
misi i colicis et facile vomētibus et asciutis i pue-
ritia. et hoc si homo bñ se regat i cibis suis et po-
tibus et i. vj. rebus nō naturalibus. Lura vo-
mitus sanguinei p3 p dicta i li. p°. c. d. fluyi san-
guinis natūrā. per slobotiniā et filia si oporteat.
Item plātago et sanguinaria et bolus et sanguis
dracōis carabe rose portulace sūt bone. ut dictū
sunt supra. Ego addo terrā sigillataz cui nō in-
uenio forte parē.

Singultus dicitur a sin-

q: ē con: et cultus quasi occultus vel occultatus.
cuius diffinitio est ista. Singultus est spasmus
stomachi in initio pleni: aut desiccati: aut mor-
dinatōne aliqua initiati ut dicit Gal. 5⁹ pticula
affo. q: mēto 4⁹. tamen i 6⁹ pticula affo. dicit q:
singultus non ē spasmus: s: quidā motus ad vo-
mēdū. tñ q: spasmus ē d repletōne et d inanitione:
ideo est quidāz spasmus.

Lause Lause est repletio plurima et res
nocēs sua qualitate sicut res fri-
gide: et sua acuitate ut piper et salsa. id dicit Gal.
6⁹ pticula affo. q: mēto 39⁹. q: si quis comedat pip-
soluz vel mixtuꝝ: deinde bibat vinuꝝ cum aqua
calida mixtuꝝ: statim cadet in singultuꝝ: q: piper
inuiscat illud vinuꝝ cuz substantia stomachi cui⁹
acumine cu sibi noceat mouet stomachus ut p sin-
gultuꝝ ejciat. Itē mouēs se laboriose et mouēs
terrefaciēdo et ira et timor et gaudiuꝝ subito acci-
dēs et tristitia supflua et aspersio aque frigide sup-
faciē subito post motū et exercittū et equitationē.
et expectatio super retentionē tussis et expectatio
super situꝝ. oīa ista sūt causa singultus et defectus
exercitij. Similiter singultus ex inanitione cau-
satur ex defectu cibi et evacuatione intensa et su-
perflua quecūq: fuerit. et ex glumētibus et desic-
catisbus supflue resoluētibus. Lause ergo i ge-
nerali sūt sic p̄prehēsē. q: singultus vel fit a frigo-
re 2stringēte ut i rigore febrū. aut a calore idu-
rāte ut i acutis. aut a re mordicāte ut sinapi pipe-
hiore acuto. aut a vētositate q: virg dissoluit. aut
a re grauitate et extēdēte ut i repletione cibi et po-
tus et apostemate epatis.

Sigma Sigma causaz extrinsecaz pa-
tēt ex indicio patientis. Sigma
quādo est de inanitione: sūt q: febris et labores et
abstinētia et evacuationes fortes precesserūt. Si-
gma de repletione sunt otium et quies. et quia
replet se et est cuz granitate. Et si est a frigidita-
te minatur a calidis et sentitur frigiditas in sto-
macho. Si est a caliditate: tunc est cuz mordica-
tione et punctura et calore. Et si est ex apostema-
te est febris dolor et nausea. Et si fit ex elcere tūc
acuta pungitua sympta statim faciunt ipsum
dolorē.

Prognostica In ileon singultus
malū. ut dicit Hippo. septima pticula affo. affo° 10°. et 40. Si pur-
gato seniori singultus superueniat non bonus.
Item in epate s̄ionem patiēte singultus super-
veniens maluz. 5⁹ particula affo. affo° 5°. Item
singultus post quācunq: evacuationes evenies
maluz est. q: mēto 4⁹ 7⁹ pticula affo. Item si
post vomitū singultus non minuatur sed ag-
graetur apostema vel inanitio significat. Itē
singultus

singultus in crisi signis bonis appentibus bonū ē qz significat vomitū creticū vētū. sī si mala signa appareāt malū: qz spasmodus significat. Itē si post singultū veniat spasm⁹ aut alienatio malūz & mortale. Itē post vomitū singultus cōtinuus in febre apostema lateris vel stomachi significat. Itē si post singultū veniat apostema in latere dextro aut super humero mors festina significatur. Itē mulieres que habent stomachūz frigidūz & matricē frigidaz & retentionez menstruoz vt cōiter habent singultū cum alta voce & acuta & prandio quasi semp.

Lura Luratur singultus cura generalis: & cura speciali. Lura generalis est per sternutationē & per somnū longū & per re-tētionez longā anhelitus & per fricationes extremitatū & per nuncia terribilia & accidētia anime subita non preuisa vt tristitia ira gaudium. & per calida apposita super stomachū & per ventosas sine scarificatione sup spatulas aut super stomachūz aut vociferationē & obturbationē aurūz.

Lura specialis ē talis. si ex repletione prouocetur vomitus. & illud qd̄ leainter prouocat vomitūz est dare cariē ligni i potu qz statim reuocabit. Deinde aspergatur cito aqua frigida super faciē & ponātur ambe manus & pedes i aqua calida. Uel accipe semen aneti & ligetur in panno lineo & bulliat in vino & odorez & cessabit vbi-cunqz fuerit. Uel detur semē aneti ad comedē-dum puluerizatū vel sicut est & curat omnē singultūz de repletione & facit pro tēpore cessare. & hoc est de experimentis meis. & habui illud ab Anicē.c.de aneto 2º cañ. Tamen si sit singul-tus de repletione in febre sicut frequēter cōtingit ex iuiscatione stomachi & comedione fructuoz & potatione aque frigide & similiuz;tunc detur tale medicamē. R. seminis aneti. 3.ii.3.ze-clarie lignial.masticis corallorūz rubeorūz mu-cismus.an.3.5.detur puluerizatū in potu vel in cibis & statim cessabit nisi fuerit de apostemate epatis vel stomachi. Et vtatur carnis cito-morūz.sed sine febre da gař. quia gariofili retēti in ore restringunt singultūz dicit Nicholaus in antidotario suo. Et gariofilatū optimūz est in causa frigida & aliq dant philoniūz. Itē trifolūz tere & da bibere & curat. Itē. R. piperis ptl.ii. castorei ptc.ij. & cum aqua calida & coclear vnu dabis. Itē aliqui accipiunt nouē haustus vini calefacti & zinzib cōditūz. & zinzib simplex optimūz est. Item sirupus de menta prius di-citus multūz valet. Itē detur tres osse de pane azimo calido singulis diebus cum vino. & hoc mulieri que patitur singultū cuz frigiditate mar-ricis. Et idēz mulieri detur rasura cornu hirci.

Itē dicitur in nomine patris & filij & spiritus sancti benedicendo os suū & cessabit. vt ego vi-di de vna muliere que habuit semp singultūz in prandio cuz alto sono quoisqz vla fuit isto em-perico. & tunc hoc facto pro tēpore cessavit. Itē sirupus Aui. & electuariūz est sine pari. cuius d-scriptio ē hec. R. spicenardi squināti calami aro-matici anisi maratti fol. mente fol. absinthij co-sti. an. 3.ij. croci lignaloes ambie gař. aloes suc-cotrii an. 3.ij. apij coriandri preparati seminis papaneris albi cassielignei an. 3.ij. cōserue citrā gulorūz vel malorūz granatorū. 3.ij. panis zincari qd̄ sufficit fiat sirupus vel electuariūz 'opti-mūz. Sed Aui.c.de singultu dat causaz cuius-cunqz medicie intrātis fere. Si fuerit de ven-tositate valet ruta anisuoz origanuoz calamenuz maratuoz castoreu dianthos diagalanga dia-ciminuoz & vinu puru stupha & balneuz. Sed si fuerit ex causa calida tūc digeratur cum sirupo acetoso orizaccara simul mixtis bullitis. deinde purgetur cuz ierapigra & trifera saracenia reu-barbarata in plus vel cassia. tamaridis & mirabolani citrinis. & vtaf malis granatis ordeato & aqua ordei porulaca & similib⁹. Et si sit sensus nimirū possit dari oppiata: vt philoniū ti-riaca metridatū. & in causa frigida maxime. Sz si sit ex inanitione: tunc vtatur lacte optimo caprino & balneo aque dulcis. vtaf nutritib⁹: re-sumptiuis & humectātibus: vt dictū est prius.c. de ethica & ptisi. Deinde fiat iunctio cuz oleo violato circa colluz & a supremo dorso vel spon-dili usqz ad inferius. & caneat sibi a gsumētibus ne amplius inaniatur.

Eructuatio ē passio sto machi dicta ab erectione & actione quasi stomachi erigēs se ad superiora actio. Lui⁹ diffinitio est. qz eructuatio est vētositas sumosa ex indige-natione stomachi pcreata ad superiora oris projecta: virtute expulsiua stomachi sortata.

Lause Lausa est ordinatio diete & opti-tas nimia & mala qualitas frigi-da & cibi ventosi vt fabe pisa rape cibi crudi & fructus & dulcia & ceruisia noua & mustū. Et cause iteriores sunt mala cōplexio stomachi frigi-di vt plurimūz. Iz aliquādo faciant calida eru-ctuationes sumosas vel acetolas. ppter cōplexio-nem cibi vel eius grossiciez & multitudinez. & oppilatio epis & retētio fecis & vētositatis & filia.

Sigma Sigma causaz extrinsecaz scū tur ex inditio patiētis. Sigma materie sunt: qz si sentiat patiēs eructuatiōez ace-tosam cuz humiditate & salina multa: tunc est ex flegmate. Et si cuz siccitate & stipticitate: tunc est

ex mīlia. Si autēz fit eructuatio oris fetidi est ex corruptōe et putredine hūorū. Sz fetidus acutus pungitū attestatur sup hūores calidos. Si rancidus abominabilis et innominatus supra melācolicos. Sz acris sic pisces corrupti vel ouia corrupta vel aslata: supra flegmaticos et supra indigestionez.

Pronostica Pronosticatio est q̄ eructuatiō vna v̄l due et hoc sumose cuz alleuiatione patētis sūt bone. Sed eructuatio frequēs ē mala quia corruptio- nez digestionis significat et ratione cōmotionis indigestionez facit. Itēz i lienterijs oxiremia.i. eructuatio acetosa. Luius causa: s. eructuatiōis acetose ponit Gal. i^o regiminiſ acutorū 2mēto ii^o i 2mēto illius: Qui semel vel bis. Luius causa est disgregatio caliditatis inate. est bona si ex frigiditate stomachi vel ex flegmate generato ex ciboz multitudine vel ex cibis tēperatis in quātitate quoruſ virtutes sunt frigide aut hu- mide: ita q̄ ex isto patet q̄ acetositas fit a frigi- do sicut a causa remota. Itēz acride eructuatio- nes non valde spleneticis sunt sicut dicitur 6^o pticula afforsimoꝝ. et ibi ponit Gal. causa illius eructuationis.

Lura Lura est talis. rectificare dietā si sit error in ea. Et i causa calida vtātur sirupo rosa. et zuccaro et violis et similib⁹. Et sto- machus emplastret cū sandaliis corallis rubeis. et colera purgetur cū mirabolaniſ citriniſ. Si causa sit frigida sicut ē et plurimi: tūc detur ca- storeū cum aeto squillitico. Beinde fiat empla- strū super stomachū de cōsumptiūis vētositatis sicut cuz ruta origano calamēto aniso maratro cimino granis lauri et similibus. Beinde den- tur electuaria sicut diatriton pipereon cuz vino ante cibum. et post cibū detur diagalaga et dia- citonitē et zinziber cōdituſ. et anisiſ cōdituſ ē spe- cialis medicina hic: et puluis zinziberatus. et fi- at exercituſ forte ante prandiuſ et non repleat se patiens cibis. et nō accipiat grossa nimis nec vē- tosa vt lacticinia nec porros nec allia. Et si ma- teria sit humoralis purgetur sīm exigentiaſ hu- moris. Si flegma cū mirabolaniſ kebulis et dia- turbit. Si mīlia cuz mirabolaniſ indis et cū pul- nere gualterij: qui optimus est mīlicis et semibus sepe eructuātibus. Et detur diaſene qd optimū est. Beinde si oporteat detur tiriaca cuz vino. et fiant balnea et stuphe de ruta paritaria leuistico apio macedonicō et cimino sicut dictuſ est prius c. de inflatione stomachi. Pronocātia eructua- tione sunt menta mastix thus ameos gar. karui rafan⁹ anisiſ. Sed si sit eructuatio acetosa absti- nentia valet et vinū calidū et claretū bonū et pig-

mentū et saluūatum. Et fiat cōplastruſ super sto- machū d̄ stercore colubino galbāo et calce viua: sz nō diu moretur. et pāno lineoſ. iterposito. et d̄z fieri i timpanite aliquā. et auellane torrefacte va- lēt. Illic notandū q̄ acetū dicit fortis penetra- tionis. et hoc nō ē rōne penetrationis sz rōe sub- stātie q̄ subtilis. Tamē Aui. dicit.c. de regumi- ne aque et vini. q̄ viniſ est fortissimus penetra- tor. et hoc ē verū iter calida. sed inter frigida ace- tuſ ē forte penetrans. Et ego dico q̄ mīlia ace- toſa nec ratione cōplexionis nec ratione substā- tie cadēs in terraſ ebullit: sed ratione acetosita- tis quia illa pars ē penetrativa. et ideo i trās po- ros terre expellit aerē ſurfū. nec ē pprie ebullitio sed cōiunctio et cōmixtio aeris ascēdentis et mīlie deſcedentis. et ideo in humido loco non appa- ret illa ebullitio: sed tantuſ in ſiccō raro pulue- rulento. Deſti vero facio capitulum ſpecia- le ſupra in p̄ libro. et ideo ibi eſt dictum ſatis ſufficienter.

Regimen sanitatis eſt triplex. cōſeruatiuſ. preſeruatiuſ et reductiuſ. vt inuit Gal. 3^o pticula tegni cañ. 197^o. Cōſer- uatiuſ cōpetit ſanis. preſeruatiuſ neutrīs. redu- ctiuſ egris. Sed preſeruatiuſ nominat 2ſerua- tiuſ vt dicit Ilaly 3^o pticula tegni 2mēto 5^o. Dico ergo q̄ ſeruatio fit p ſimilia. Unde 3^o pticula tegni: Si vis ſeruare crasim qualē cō- cepisti; ſimilia ſimilib⁹ offeras. Corpori ergo tē- perato debēt dari omnia ſimilia in gradu et for- ma. Sed corpori lapsi lapsu naturali debēt dari ſimilia in forma sz non in gradu pppter inclina- tionez quā habent ad lapsuſ. et dicit Auer. 6^o collz ultra mediuz li. c. de regimine complexio- nuſ malarū. Si dicas ſimilia non patiuntur a ſimilibus ſibi. dicit Aui. li. p̄ ſen 2^o. c. de ſignis cōplexionis. Dico q̄ membra agūt a tota ſpecie in cibum. et ideo dico q̄ digestio fit a tota ſpecie membrā per caliduſ tanq̄ per instrumētuſ ſicut dicit Auer. 5^o colliget de ſtomačo ſtructioniſ: q̄ in minori tēpore diſſoluitur ferruſ q̄ in igne a tota ſpecie. Sic dico in proposito. vel dico q̄ a ſimili nō fit paſſio in rebus inanimatis. ſed in rebus animatis bene potest fieri. Corpora ergo lapsa regātūr cuz ſimilibus in forma quādo ipſa ſunt in tēperamento eis debito: ſed non in gradu: quia gradus debet eſſe remiſſior in cibo q̄ in corpore nutriēdo. Et deb̄z talis regi per ci- bu medicinalē. quia per ciboz absolute cōplexio tēpata absolute regi d̄z: dicit Ilaly 3^o pticula te- gni in 2mēto illi⁹: Calidiora calidiorib⁹ indigēt adiutorij. q̄ lapsu corp⁹ vel calidū ab eq̄ilitate p̄ duos gradus debet regi cū calidis. in p̄ gradu vocat

vocat frigidus; quod calidus remisso frigidum est in ore medici. Et ideo aliqui errando dicunt ex Haly quod calida debet conservari cum frigidis. hoc est falsus, tamē preservari possit cum frigidis remissis et in gradu remissionibus quod sit corpus preservandus, sed reductio debet esse perfecte in opposito latere in eodem gradu. Hic tamē secundū quod calida debet regi per remisso calida, et frigida per remisso frigida, et sicca per remisso sicca et cetero, sicut melacolica cum remisso frigidis et siccis remisse, et hoc est cum calidis et humidis non absolute sed respectu complexionis melacolice, sicut gmetator Bami, particula 5^a affo. cōmento 67°. quod vinum est calidus et siccus, tamē respectu melacolice est calidus et humidus. Sic dico in pposito quod ita complexio flegmatica dicitur regi per frigida remisso et humida, et hoc est per calida et sicca remisso. Si tamē complexio flegmatica sit lapsa lapsu accidentali ad frigiditatem et humiditatē: tunc debet regi per calida et sicca intensa, et hoc est reducere. Considerāda tamē sunt in regimine sanitati, qualitas, quantitas, ordo, tempus anni, hora prandendi, consuetudo et etas. De qualitate cibi iam dictum est: quia debet esse similis vel in gradu et forma, vel in forma licet non in gradu, quia ut dixi prius: remisso calidus vocat frigidus a medico, et simile est frigidus frigido. Et cum hoc vinum omne calidus, et ideo non est intelligendum quod frigida sint similia corpori humano nisi frigida remisso quod sunt calida more medici.

Quantitas cibī debet
est talis quod cuius appetit comedere poterit dimittere, quod dicit Aristo, in epistola ad Alexandrum: Num adhuc appetitus durat manū retrahere, et Alii, c. de regimine eius quod comedit et bibitur dicit ita: Ita comedere quod sint tecum reliquie desiderij, quod me illius est multiplicare vices quam quantitatē, quia plus valet comedere bis et modicū quam semel et multū, quod cibus sumptus ex multa quantitate cibi una vice non poterit digeriri, et tunc errat digestio stomachi, et error in p̄digestione quando est magnus non corrigit in se, et gmetator pticula p̄ affo. Bama, gmeto 16°, et ideo non nutrit tunc debito modo. Et ideo dicit Alii, i. 3°, gulosi non crescunt, et etiam cibū excedens debitu oppilat, et est causa putredinis dicit Haly et pticula tegni, ppter carētiā euētationis. Signū autem quod satis comedit patiens est cum ex ipso cibo assūpto non prouenit magnitudo in pulsū nec paruitas in anhelitu, hanc namque non accidit nisi quia ppter ea quod stomachus exprimit diafragma, et ppter hoc sit parvus anhelitus et frequēs et tunc cordis necessitas euētandi prebet augmentū, igitur pulsus magnificatur quia in virtute non est debilitas. Itē si non est mu-

tatio in urina nec egestione nec viscera et maxime hypocundria extenduntur, nec sentit tortiones nec etiā ventositates nec grauitates nec debilitatem, nec habet nauseam nec canitatem appetitū nec pigritiam in genu: imo quod ita bene posset stare post cibum sicut ante nisi scilicet post cum ipse descendit et incipit digeri, et tunc vapores boni ascendunt qui faciunt somnium et studium impediunt, nec est somnietas; nec sapor cibi post tempus reperiatur in eructuationibus, si enim ista omnia ita se habeant: tunc declaratur cibus moderatus esse. In hoc tamen consuetudo obseruanda est nisi fuerit pessima ut videbitur. Sic etiā dico de potu quod non debet esse tantus quod in stomacho natet sicut est in ebriosis, et ideo illud quod aliqui dicunt inebriari semel in mense est bonus: est falsum sicut ostendit Auerrois in canticis in particula 2^a cōmento 33°, ubi dicit quod assensus ebrietatis semel in mense est erroneus, quia si vinum sit ex rebus magis cōserentibus calori naturali moderate acceptum: est tamen ex magis nocentibus calori naturali et cerebro et sensibus quando excedit debitum. Et ideo dicit quod habentes nervos debiles plus innat aqua mellis: licet semel possit dari parum vini aromatici ut dicit. Tamen Alii, c. de regimine aque et vini, dicit quod pueris dare vinum est addere ignem igni in lignis viridibus, juvenibus da moderate: sed seni quantū vult: ergo cōpetit eis in magna quantitate. Dico quod seni a senectute debet dari quantum vult, et hoc seni temperato quod tantum appetit quam digerere potest, et est homo sume discretōis talis. Sed seni a senio non debet tantum dari quia sunt decrepiti et deficiunt quia habent paucum calorem et sunt sicut lucerna parata extintio: ut dicitur primo affo alsmoy. Et ideo Galienus pma affo. cōmento illius: Qui crescent, dicit quod ubi calor paucus ibi cibus expedit paucus. Si enim paucis carbonibus multa ligna apponantur: necesse est ignem extinguiri. Similiter dico de potu quod per potum intelligitur vinum dicit Galienus ibi: Id est indigenium soluit. Ideo quero de vino quo tempore debet dari, non ante prandium ut dicit Alii, c. de regimine aque et vini, quia sapiens sibi pruidere debet ne ieiunus vinum bibat, nec post prandium dicit Alii, eodem caplo, vinum post quodlibet cibariorū omnino est malum. Et capitulo de eo quod comeditur et bibitur dicit, vinum post cibum est ex rebus magis nocentibus et impeditibus: quia facit cibū penetrare antequam sit digestus. Nec cōpetit vinum in prandio sicut Alii, caplo et quod comedit et bibit ubi dicit, oportet quod post comedionē bibat quis et non in hora comedēdi. Et dicit parvus ante non est bibendum